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Utbildningsprogrammet inom

Akutvård
Är du intresserad av att hjälpa människor i nöd, har god fysisk 

kondition och kan jobba under press och ändå fokusera på 

det du gör för stunden? Då är det här programmet för dig! 

Förstavårdaren räddar liv

Förstavårdarens arbete går ut på att rädda liv. Som 
student vid utbildningsprogrammet i akutvård får du 
de kunskaper och färdigheter i situationsbedömning 
som du behöver för att självständigt kunna sätta i 
gång, upprätthålla och trygga patientens livsfunktioner 
enligt på förhand givna handlingsdirektiv. I övrig 
avancerad akutvård fungerar förstavårdaren enligt en 
läkares direktiv. Som en del av dina studier deltar du i 
simuleringsverksamheten i Arcadas patientsäkerhets- 
och lärocenter (APSLC), där du får praktisk erfarenhet 
av förstavårdarens arbetsuppgifter. 

Samarbete med läkare, polis och 
räddningsenheter

Förstavårdaren samarbetar med andra yrkesgrupper 
såsom läkare, polis, räddningsmän och representanter 
för olika organisationer. Eftersom du utgör en del av 
räddningsteamet vid stora olyckor och katastrofer är det 
nödvändigt att du behärskar finska för att framgångsrikt 
klara av studierna. 

Omfattande praktik på fältet

Praktik ingår i studierna under hela studietiden och 
omfattar 75 studiepoäng, vilket motsvarar drygt ett års 
studier. Teori- och praktikundervisningen bildar helheter 
som blir allt mer komplexa ju längre du kommer i 
utbildningen. Praktiken sker i första hand på sjukhus 
och på räddningsstationer, t.ex. i ambulanser, på 
jourpolikliniker, intensivvårdsavdelningar och enheter 
för hjärtövervakning. Du kan även göra delar av din 
praktik utomlands.

Placering i arbetslivet 

De studenter som studerat vid Arcada har placerat 
sig väl i arbetslivet. Sysselsättningsgraden för 
Arcadastudenter har efter avslutade studier hört till de 
bästa i landet. Efter avlagd examen kan du jobba som 
sakkunnig inom ditt eget yrkesområde både inom den 
privata och offentliga social- och hälsovården eller inom 
olika typer av företag eller organisationer. Utbildningen 
ger också goda förutsättningar för arbete inom 
branschen utomlands. I förstavårdarens examen ingår 
sjukskötarexamen. 

Högre yrkeshögskoleexamen  
- en masterutbildning inom ditt  
verksamhetsområde

Efter avlagd yrkeshögskoleexamen och minst 3 års 
arbetserfarenhet, kan du fördjupa och bredda din 
yrkeskompetens för arbete med krävande expert-, 
utvecklings- och ledaruppgifter. Du kan avlägga en högre 
yrkeshögskoleexamen (master) inom hälsofrämjande, 
rehabilitering eller avancerad klinisk vård.

Blev du intresserad?

Läs mer om kurserna som ingår i studierna på  
http://studieguide.arcada.fi och om 
ansökningsförfarandet på www.arcada.fi!

Utbildningsprogrammet inom Akutvård

Du får en yrkeshögskoleexamen och blir 

Förstavårdare (YH) / Sjukskötare (YH)

Utbildningsprogrammets omfattning är  

240 studiepoäng

Studietiden är ca 4 år

Urvalsprov hålls 30.5.2012 + antingen 31.5 eller 

1.6.2012 (två dagar)

Det finns 20 nya studieplatser hösten 2012

Ansökningstiden är 5 mars – 3 april 2012  

(www.yhansokan.fi) 


